
 

 

             COMUNE DI GALLIERA VENETA 
                                                    Provincia di Padova 

                                            35015 – via Roma  n. 174 

                               Tel. 0495969153, int. 6 – Fax  0499470577 

                                                  Ufficio Segreteria 

                          E-Mail : paolo.briotto@comune.gallieraveneta.pd.it 

                                        segreteria@comune.gallieraveneta.pd.it 

                              PEC : comune.gallieraveneta@halleycert.it 

 
 
Prot. n.  11309                                                                                            Galliera Veneta, 27 ottobre 2017 

 
OGGETTO : nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamati: 

- l’art. 2, comma 1, lett. e), del D. Lgs. 30.05.2011, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea”, che sancisce l’armonizzazione degli 

orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche 

dei paesi dell’Unione Europea; 

- l’art. 22 della legge 23.12.1994, n. 724, che ridefinisce la materia dell’orario di lavoro dei dipendenti delle 

pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti; 

- l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli 

esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 

territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

Visto il C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti Locali del 6 luglio 1995, art. 17 del capo III, nel quale è disposto che 

l’orario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico, che è determinato sulla base 

dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento della qualità della prestazione e teso ad un ampliamento 

della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 

 

Richiamati i precedenti decreti sindacali del 7 ottobre 2011, prot. n. 10066, del 2 novembre 2010, prot. n. 10827 e del 

31 gennaio 2015, prot. n. 1105, con cui, da ultimo, sono stati stabiliti gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

comunali; 

 

Verificato che, in particolare, un orario esteso di apertura al pubblico degli uffici segreteria, ragioneria e tributi, lavori 

pubblici, edilizia privata urbanistica e commercio S.U.A.P., nei giorni di martedì e venerdì, non consente di svolgere 

adeguatamente il servizio back-office, per l’aumento del carico di lavoro e la complessità delle pratiche; 

 

Ritenuto opportuno, pertanto, fissare i nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, con decorrenza da 

giovedì 2 novembre 2017, nel modo che segue, dando atto che rimangono invariati gli orari di apertura al pubblico degli 

uffici servizi demografici, protocollo, polizia locale e della biblioteca comunale: 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

- lunedì, mercoledì e giovedì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 

- martedì mattina e venerdì chiuso; 

- martedì pomeriggio dalle ore 17.00 alle ore 18.30; 

- sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 

UFFICIO RAGIONERIA E TRIBUTI 

- lunedì, mercoledì e giovedì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 

- martedì mattina e venerdì chiuso; 

- martedì pomeriggio dalle ore 17.00 alle  ore 18.30; 

- giovedì pomeriggio dalle ore 17.00 alle ore 18.30; 

- sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

- lunedì, mercoledì e giovedì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 

- martedì mattina e venerdì chiuso; 

- martedì pomeriggio dalle ore 17.00 alle ore 18.30; 

- giovedì pomeriggio dalle ore 17.00 alle ore 18.30; 

- sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 

 

 

 

mailto:paolo.briotto@comune.gallieraveneta.pd.it
mailto:segreteria@comune.gallieraveneta.pd.it
mailto:comune.gallieraveneta@halleycert.it


UFFICIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E COMMERCIO - S.U.A.P. 

- lunedì, mercoledì e giovedì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 

- martedì mattina e venerdì chiuso; 

- martedì pomeriggio dalle ore 17.00 alle ore 18.30; 

- giovedì pomeriggio dalle ore 17.00 alle ore 18.30; 

- sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

- lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 

- martedì dalle ore 17.00 alle ore 18.30; 

- sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 

UFFICIO PROTOCOLLO 

- lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 

- sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

- mercoledì dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 

- sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 

BIBLIOTECA COMUNALE 

- lunedì, mercoledì e sabato dalle ore 9.00 alle ore 12.30; 

- lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 14.30 alle ore 19.00. 

 

DECRETA 

 

1) di approvare i nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali così come in premessa riportati; 

 

2) di stabilire che i predetti nuovi orari entreranno in vigore giovedì 2 novembre 2017; 

 

3) di trasmettere copia del presente atto ai titolari di posizioni organizzative, alle R.S.U. e alle OO.SS. presenti 

nell’Ente; 

 

4) di dare immediata e adeguata pubblicità ai nuovi orari per portarli a conoscenza dei cittadini. 

 

Galliera Veneta, 27 ottobre 2017. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Stefano Bonaldo 

 

 


